
KRÓLESTWO BOŻE

Jan Chrzciciel był ostatnim prorokiem narodu Izraelskiego. Jego główne przesłanie, opisane w Ewan-
gelii Mateusza 3:2, brzmiało: „Nawróćcie się, albowiem bliskie jest Królestwo Niebios” i przyszedł do
nich z tym przesłaniem z bardzo ważnego powodu.

Nawrócienie (gr. metanoeite) oznacza odwrócenie się od czegoś. Najlepszą analogią tego słowa jest
wojskowa komenda „W tył zwrot”. Gdy żołnierz stoi na placu apelowym i sierżant mówi: „W tył
zwrot”, to żołnierz natychmiast odwraca się o 180° i patrzy w przeciwnym kierunku. Słowo „zwrot”
najprościej oddaje znaczenie słowa nawrócenie. Ale to oznacza także całkowitą zmianę myślenia.

W większości języków słowo „metanoeite” nie jest tłumaczone precyzyjnie, ale bardzo dobrze oddaje
to języki tamilski, w którym słowo „metanoeite” jest tłumaczone jako „manam thirumbudhal”, co
oznacza odwrócenie umysłu. Odwrócenie umysłu jest dokładnie tym, co Jan Chrzciciel głosił naro-
dowi izraelskiemu.

W Starym Przymierzu, Bóg dał izraelitom wiele ziemskich obietnic, ale wśród nich nie ma obietnicy,
że będą mogli uczestniczyć w naturze Boga, że będą mogli mieć skarb w niebie lub że będą mogli
prowadzić niebiański styl życia na ziemi. Wszystkie obietnice dane Izraelowi były typowo ziemskie.

W Księdze Powtórzonego Prawa 28 widać bardzo wyraźnie, że Bóg obiecał im bogactwo, dobrobyt,
zdrowie, wiele dzieci i błogosławieństwo w interesach, w uprawie roli i w hodowli bydła. Obiecał im,
że będą zamożni, że nigdy nie będą zadłużeni, że zniszczy ich ziemskich wrogów, że będą wielkim
narodem i że posiądą ziemię Kanaan, w której teraz jest państwo Izraelskie.

Wszystkie  błogosławieństwa obiecane Izraelowi  były  ziemskie,  więc  ich oblicza  były  nieustannie
zwrócone w stronę rzeczy ziemskich. Ale gdy przyszedł Jan Chrzciciel, to powiedział: "Odwróćcie się
od tego wszytkiego i przestańcie patrzeć na rzeczy ziemskie, gdyż nadchodzi Królestwo Niebios, w
którym wszelkie ziemskie dobra, a nawet zdrowie fizyczne są sprawami podrzędnymi, które teraz
przestaną mieć znaczenie, bo Bóg będzie się troszczył o wasze potrzeby. Zmieńcie myślenie, bo teraz
Bóg da wam duchowe bogactwo i duchowe potomstwo, którym nie zawsze będzie wasze fizyczne
potomstwo. I będziecie mogli wziąć w posiadanie królestwo niebiańskie, a nie ziemskie".

Jan Chrzciciel mówił im, aby zaczęli zmieniać myślenie, ponieważ Królestwo Niebios było blisko,
ale jeszcze nie nadeszło, bo miało nadejść dopiero w dniu Pięćdziesiątnicy. Jan Chrzciciel zapowiadał
Jezusa Chrystusa, który miał otworzyć drogę do Nowego Przymierza, które Bóg zawarł z człowiekiem
i które umożliwa ludziom wszystkich narodów taką relację z Bogiem, jaką syn ma z Ojcem.

W  Ewangelii  Mateusza  4:12-13  czytamy,  że  Jan  Chrzciciel  został  pojmany  przez  Heroda.  Gdy
usłyszał  o  tym Jezus,  to  opuścił  Nazaret  i  wycofał  się  z  Galilei,  gdzie  mieszkał  i  dorastał  przez
trzydzieści lat, i zamieszkał w Kafarnaum nad morzem Galilejskim. I od tego momentu zaczął głosić
to  samo  przesłanie,  co  Jan  Chrzciciel.  „Zmieniajcie  myślenie,  albowiem  bliskie  jest  Królestwo
Niebios” (Mt 4:17). Można powiedzieć, że Jan Chrzciciel przebiegł pierwszy etap biegu sztafetowego
i przekazał pałeczkę Jezusowi, który kontynuował to przesłanie, które mówi: „Zmieńcie myślenie”.



A gdy Jezus wstąpił do nieba, to apostoł Piotr przejął pałeczkę od Jezusa i też zaczął głosić to samo
przesłanie, które mówi:  „Zmieńcie myślenie” (Dz 2:38). W dniu Pięćdziesiątnicy mówił ludziom:
„Zmieńcie myślenie i niechaj się każdy z was da zanurzyć w wodzie w imię Chrystusa Jezusa na
odpuszczenie swoich grzechów, a otrzyma w darze Ducha Świętego”, dzięki czemu będzie w was
Królestwo Boże, które już nadeszło.

Gdy Jan Chrzciciel i Jezus zapowiadali Królestwo Boże, to mówili, że ono dopiero nadejdzie lub że
jest już blisko. Jezus powiedział kiedyś żydom, że Królestwo Boże jest już pośród nich, odnosząc się
do faktu,  że  Królestwo Boże  było już obecne w Jego osobie,  ale  nie  było go w otaczających go
ludziach.  To  nastąpiło  dopiero  w  dniu  Pięćdziesiątnicy,  gdy  120  uczniów  zostało  napełnionych
Duchem Świętym. Wtedy Królestwo Boże zamieszkało w ich wnętrzu.

Królestwo Niebios, które oni głosili polega na tym, że Duch Święty mieszka w człowieku. I w tym
przesłani  nie chodzi  o  fizyczne królestwo,  ani  o  zdrowie i  dobra  materialne,  jak to  dzisiaj  głosi
niestety większość kaznodziejów. To, co oni mówią jest oszustwem, a nie Królestwem Bożym.

Czym więc jest dokładnie Kólestwo Boże? W Liście do Rzymian 14:17 pisze, że:  „Królestwo Boże,
to  nie  jest  pokarm,  ani  napój”.  Nie  jest  to  więc  nic  ziemskiego,  jak  zdrowie  i  dobrobyt  lub
jakiekolwiek inne ziemskie błogosławieństwo. List do Rzymian 14:17 mówi, że Królestwo Boże to:
„Sprawiedliwość, radość i pokój w Duchu Świętym”

Sprawiedliwość, to uznanie nas za sprawiedliwych przez samego Boga, gdy najpierw przyjmujemy
Chrystusa jako naszego Pana i Zbawiciela, a później dajemy się prowadzić Duchowi Świętemu i Boża
sprawiedliwość przejawia się w naszych dobrych czynach.

Radość, to wewnętrzna duchowa radość, która uwalnia nas od ziemskich ciężarów i depresji.

Pokój, to wewnętrzny pokój, który daje Duch Święty i który uwalnia od niepokoju, lęków, napięć,
zniechęcenia, ponuractwa i złego nastroju. Ale Duch Święty daje też zewnętrzny pokój, gdy człowiek
całkowicie powierza swoje sprawy Bogu, rezygnując z walki z ludźmi i okolicznościami.

To jest duchowe Królestwo Boże w nas. To jest życie Chrystusa, które dzięki Duchowi Świętemu,
może wypełnić każde wnętrze. Tak musi wyglądać niebiańskie życie w nas, już tutaj na ziemi.

Gdy patrzysz w przyszłość, to zwróć uwagę na to, co mówi Jan Chrzciciel:  „Przestań patrzeć na
rzeczy  ziemskie  i  odwróć  się  od  nich,  bo  teraz  nadeszło  nowe  królestwo,  w  którym  ziemskie
potrzeby są sprawą drugorzędną. Nawet zdrowie fizyczne jest sprawą drugorzędną, a stan materialny
nie  ma  żadnego  znaczenia,  bo  teraz  Bóg  będzie  zaspokajał  twoje  potrzeby  materialne.  Zmień
myślenie i przestań patrzeć na ten świat, bo Bóg chce ci dać duchowe bogactwo”.

Wejdź więc do Królestwa Niebios.

Zac Poonen

The Kingdom of God  /  02.03.2025

www.chlebznieba.pl


